
 
___________________________________________________________________________ 

 

PROFILOVÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY 

 

Forma:    povinná (nepovinná) praktická zkouška  

Předmět: DRAMATICKÁ VÝCHOVA  

Obor vzdělání:   Předškolní a mimoškolní pedagogika  

Kód oboru:    75-31-M/01 

Školní rok:    2024/2025 

Třída:    PMP4 

 

 

ZADÁNÍ PRAKTICKÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY OBSAHUJE NÁSLEDUJÍCÍ 

TÉMATA 

 
I. Základní dramatické dovednosti 

Storytelling - vyprávění s dramatickými prvky. Žák zvolí cílovou skupinu dětí, žáků z oblasti 

předškolní a mimoškolní pedagogiky a představí předem připravený dramatický výstup 

formátu storytelling. Zvolí vhodné scénické prostředky k podpoře vyprávění a respektuje 

cílovou skupinu posluchačů. Délka storytellingu bude v rozsahu 3-7 minut.  

 
II. Didaktické dovednosti  

Návrh a realizace dramatické hry. Žák připraví návrh dramatické hry na základě zadání 

tématu, které si vylosuje u maturitní zkoušky. Žák se připravuje 15 minut, při přípravě může 

využít vlastní portfolio.  Žák představí návrh dramatické hry komisi, zadá a vede vybranou 

část dramatické hry v rozsahu 5 minut. K realizaci úkolu budou mít žáci figuranty – žáky 

prvního nebo druhého ročníku. 

 

Výběr témat:  

1. Roční období  

2. Slavnosti (Vánoce, Velikonoce, Den matek…) 

3. Zdraví  

4. Přátelství /kamarádství 

5. Odvaha a strach  

6. Moje město  

7. Ochrana přírody 

8. Svět zvířat  

9. Cesta, hledání   

10. Minulost  

11. Tajemství  



12. Smysly  

13. Svět a domov  

14. Každý jsme jiný  

15. Pomoc  

 

 

 

Zpracovaly: PhDr. Hana Cisovská, Ph.D                

          Mgr. Anežka Hrušková  

                      

Projednala a schválila PK odborných předmětů oboru PMP  


